

COTAÇÃO DE PREÇOS**A PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU – MA**

A empresa **S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI**, CNPJ Nº **36.664.686/0001-62**, vem através deste, apresentar a sua proposta de preços, conforme solicitado por este órgão, conforme especificações abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
01	Manutenção Preventiva com limpeza geral, incluso complemento de gás até 10psi e reparo no isolamento térmico da tubulação frigorígena em aparelho de ar condicionado split hi wall 9.000 BTUs	Serviço/Fornecimento de materiais	200	R\$ 295,00	R\$ 59.000,00
02	Manutenção Preventiva com limpeza geral, incluso complemento de gás até 10psi e reparo no isolamento térmico da tubulação frigorígena em aparelho de ar condicionado split hi wall 12.000 BTUs	Serviço/Fornecimento de materiais	200	R\$ 306,00	R\$ 61.200,00
03	Manutenção Preventiva com limpeza geral, incluso complemento de gás até 10psi e reparo no isolamento térmico da tubulação frigorígena em aparelho de ar condicionado split hi wall 18.000 BTUs	Serviço/Fornecimento de materiais	200	R\$ 350,00	R\$ 70.000,00
04	Manutenção Preventiva com limpeza geral, incluso complemento de gás até 10psi e reparo no isolamento térmico da tubulação frigorígena em aparelho de ar condicionado split hi wall 24.000 BTUs	Serviço/Fornecimento de materiais	150	R\$ 410,00	R\$ 61.500,00

S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI.Fls. Nº 030Proc. Nº 025/2022Rubrica [assinatura]

05	Manutenção Preventiva com limpeza geral, incluso complemento de gás até 10psi e reparo no isolamento térmico da tubulação frigorígena em aparelho de ar condicionado split hi wall 30.000 BTUs	Serviço/Fornecimento de materiais	150	R\$ 410,00	R\$ 61.500,00
06	Manutenção Preventiva com limpeza geral, incluso complemento de gás até 10psi e reparo no isolamento térmico da tubulação frigorígena em aparelho de ar condicionado split Piso Teto 60.000 BTUs	Serviço/Fornecimento de materiais	10	R\$ 465,00	R\$ 4.650,00
07	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado Split hi wall 9.000 BTUs	Serviço/Fornecimento de materiais	100	R\$ 415,00	R\$ 41.500,00
08	Manutenção corretiva em aparelhode ar condicionado Split hi wall 12.000 BTUs	Serviço/Fornecimento de materiais	100	R\$ 415,00	R\$ 41.500,00
09	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado Split hi wall 18.000 BTUs	Serviço/Fornecimento de materiais	100	R\$ 479,00	R\$ 47.900,00
10	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado Split hi wall 24.000 BTUs	Serviço/Fornecimento de materiais	80	R\$ 528,00	R\$ 42.240,00
11	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado Split hi wall 30.000 BTUs	Serviço/Fornecimento de materiais	80	R\$ 570,00	R\$ 45.600,00
12	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado Split piso teto 60.000 BTUs	Serviço/Fornecimento de materiais	10	R\$ 780,00	R\$ 7.800,00
13	Instalação em aparelho de ar condicionado Split hi wall 9.000 BTUs com fornecimento dos insumos necessários, até 3m de tubo de cobre, tubo esponjoso, cabo PP, fita pvc, suporte da condensadora e parafusos.	Serviço/Fornecimento de materiais	30	R\$ 530,00	R\$ 15.900,00
14	Instalação em aparelho de ar condicionado Split hi wall 12.000 BTUs com fornecimento dos insumos necessários, até 3m de tubo de cobre, tubo esponjoso, cabo PP, fita pvc, suporte da condensadora e parafusos.	Serviço/Fornecimento de materiais	60	R\$ 573,00	R\$ 34.380,00
15	Instalação em aparelho de ar condicionado Split hi wall 18.000 BTUs com fornecimento dos insumos necessários, até 3m de tubo de cobre, tubo esponjoso, cabo PP, fita pvc, suporte da condensadora e parafusos.	Serviço/Fornecimento de materiais	20	R\$ 597,00	R\$ 11.940,00

S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI. CNPJ: 36.664.686/0001-62**END: RUA DEZENOVE, Nº 49, CONJUNTO HABITACIONAL VINHAIS / CEP: 65070-690****SÃO LUIS / MA**

S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI.

Fis. Nº 031
Proc. Nº 025/2022
Rubrica

16	Instalação em aparelho de ar condicionado Split hi wall 24.000 BTUs com fornecimento dos insumos necessários, até 3m de tubo de cobre, tubo esponjoso, cabo PP, fita pvc, suporte da condensadora e parafusos.	Serviço/Fornecimento de materiais	20	R\$ 720,00	R\$ 14.400,00
17	Instalação em aparelho de ar condicionado Split hi wall 30.000 BTUs com fornecimento dos insumos necessários, até 3m de tubo de cobre, tubo esponjoso, cabo PP, fita pvc, suporte da condensadora e parafusos.	Serviço/Fornecimento de materiais	50	R\$ 947,00	R\$ 47.350,00
18	Instalação em aparelho de ar condicionado Split Piso Teto 60.000 BTUs com fornecimento dos insumos necessários, até 3m de tubo de cobre, tubo esponjoso, cabo PP, fita pvc, suporte da condensadora e parafusos.	Serviço/Fornecimento de materiais	10	R\$ 1.390,00	R\$ 13.900,00
19	Troca de Sensor de Temperatura e Gelo da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 9.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	10	R\$ 248,00	R\$ 2.480,00
20	Troca de Sensor de Temperatura e Gelo da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 12.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	45	R\$ 258,00	R\$ 11.610,00
21	Troca de Sensor de Temperatura e Gelo da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 18.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	45	R\$ 270,00	R\$ 12.150,00
22	Troca de Sensor de Temperatura e Gelo da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 24.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	45	R\$ 286,00	R\$ 12.870,00
23	Troca de Sensor de Temperatura e Gelo da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 30.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	35	R\$ 314,00	R\$ 10.990,00
24	Troca de Sensor de Temperatura e Gelo da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split Piso Teto 60.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	05	R\$ 325,00	R\$ 1.625,00
25	Troca do motor do ventilador da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 9.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	30	R\$ 443,00	R\$ 13.290,00
26	Troca do motor do ventilador da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 12.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	25	R\$ 480,00	R\$ 12.000,00
27	Troca do motor do ventilador da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 18.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	15	R\$ 539,00	R\$ 8.085,00

S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI. CNPJ: 36.664.686/0001-62

END: RUA DEZENOVE, Nº 49, CONJUNTO HABITACIONAL VINHAIS / CEP: 65070-690

SÃO LUIS / MA

S R N EMPRENDIMENTOS EIRELI.

Fis. Nº 032
Proc. Nº 023/2022
Rubrica

28	Troca do motor do ventilador da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 24.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	15	R\$ 610,00	R\$ 9.150,00
29	Troca do motor do ventilador da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 30.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	20	R\$ 780,00	R\$ 15.600,00
30	Troca do motor do ventilador da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split piso teto 60.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	05	R\$ 780,00	R\$ 3.900,00
31	Troca de motor do ventilador da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 9.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	20	R\$ 416,00	R\$ 8.320,00
32	Troca de motor do ventilador da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 12.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	20	R\$ 440,00	R\$ 8.800,00
33	Troca de motor do ventilador da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 18.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	20	R\$ 676,00	R\$ 13.520,00
34	Troca de motor do ventilador da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 24.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	10	R\$ 721,00	R\$ 7.210,00
35	Troca de motor do ventilador da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 30.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	20	R\$ 780,00	R\$ 15.600,00
36	Troca de motor do ventilador da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado split piso teto 60.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	02	R\$ 930,00	R\$ 1.860,00
37	Troca de controle remoto e configuração em aparelho de ar condicionado split hi wall e piso teto 9.000 à 60.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	45	R\$ 230,00	R\$ 10.350,00
38	Troca de compressor da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 9.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	20	R\$ 892,00	R\$ 17.840,00
39	Troca de compressor da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 12.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	20	R\$ 929,00	R\$ 18.580,00
40	Troca de compressor da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 18.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	10	R\$ 1.074,00	R\$ 10.740,00
41	Troca de compressor da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 24.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	10	R\$ 1.386,00	R\$ 13.860,00

S R N EMPRENDIMENTOS EIRELI. CNPJ: 36.664.686/0001-62

END: RUA DEZENOVE, Nº 49, CONJUNTO HABITACIONAL VINHAIS / CEP: 65070-690

SÃO LUIS / MA

S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI.

Fis. Nº 033
Proc. Nº 025/2022
Rubrica

42	Troca de compressor da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 30.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	25	R\$ 1.880,00	R\$ 47.000,00
43	Troca de compressor da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado split piso teto 60.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	02	R\$ 3.410,00	R\$ 6.820,00
44	Troca dos capacitores do compressor e ventilador da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 9.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	35	R\$ 269,00	R\$ 9.415,00
45	Troca dos capacitores do compressor e ventilador da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 12.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	30	R\$ 275,00	R\$ 8.250,00
46	Troca dos capacitores do compressor e ventilador da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 18.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	20	R\$ 314,00	R\$ 6.280,00
47	Troca dos capacitores do compressor e ventilador da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 24.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	20	R\$ 328,00	R\$ 6.560,00
48	Troca dos capacitores do compressor e ventilador da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 30.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	20	R\$ 396,00	R\$ 7.920,00
49	Troca do capacitor do ventilador da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado Split piso teto 60.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	04	R\$ 209,00	R\$ 836,00
50	Carga completa de Gás R22 / R410a em aparelho de ar condicionado split hi wall 9.000 BTUs,	Serviço/Fornecimento de materiais	70	R\$ 280,00	R\$ 19.600,00
51	Carga completa de Gás R22 / R410a em aparelho de ar condicionado split hi wall 12.000 BTUs,	Serviço/Fornecimento de materiais	70	R\$ 291,00	R\$ 20.370,00
52	Carga completa de Gás R22 / R410a em aparelho de ar condicionado split hi wall 18.000 BTUs,	Serviço/Fornecimento de materiais	70	R\$ 358,00	R\$ 25.060,00
53	Carga completa de Gás R22 / R410a em aparelho de ar condicionado split hi wall 24.000 BTUs,	Serviço/Fornecimento de materiais	70	R\$ 435,00	R\$ 30.450,00
54	Carga completa de Gás R22 / R410a em aparelho de ar condicionado split hi wall 30.000 BTUs,	Serviço/Fornecimento de materiais	70	R\$ 583,00	R\$ 40.810,00

S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI.

Fls. Nº 034
Proc. Nº 025/2022
Rubrica

55	Carga completa de Gás R22 / R410a em aparelho de ar condicionado split piso teto 60.000 BTUs,	Serviço/Fornecimento de materiais	10	R\$ 748,00	R\$ 7.480,00
56	Troca da placa de interface da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 9.000 BTUs	Serviço/Fornecimento de peça	15	R\$ 306,00	R\$ 4.590,00
57	Troca da placa de interface da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 12.000 BTUs	Serviço/Fornecimento de peça	15	R\$ 317,00	R\$ 4.755,00
58	Troca da placa de interface da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 18.000 BTUs	Serviço/Fornecimento de peça	15	R\$ 369,00	R\$ 5.535,00
59	Troca da placa de interface da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 24.000 BTUs	Serviço/Fornecimento de peça	15	R\$ 385,00	R\$ 5.775,00
60	Troca da placa de interface da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 30.000 BTUs	Serviço/Fornecimento de peça	15	R\$ 396,00	R\$ 5.940,00
61	Troca da placa de interface da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split Piso Teto 60.000 BTUs	Serviço/Fornecimento de peça	04	R\$ 429,00	R\$ 1.716,00
62	Troca de placa eletrônica da unidade evaporadora / condensadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 9.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento das peças	15	R\$ 539,00	R\$ 8.085,00
63	Troca de placa eletrônica da unidade evaporadora / condensadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 12.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento das peças	20	R\$ 561,00	R\$ 11.220,00
64	Troca de placa eletrônica da unidade evaporadora / condensadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 18.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento das peças	15	R\$ 605,00	R\$ 9.075,00
65	Troca de placa eletrônica da unidade evaporadora / condensadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 24.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento das peças	15	R\$ 670,00	R\$ 10.050,00
66	Troca de placa eletrônica da unidade evaporadora / condensadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 30.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento das peças	20	R\$ 890,00	R\$ 17.800,00
67	Troca de placa eletrônica da unidade evaporadora / condensadora em aparelho de ar condicionado Split piso teto 60.000	Serviço/Fornecimento das peças	02	R\$ 1.055,00	R\$ 2.110,00

S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI. CNPJ: 36.664.686/0001-62
END: RUA DEZENOVE, Nº 49, CONJUNTO HABITACIONAL VINHAIS / CEP: 65070-690
SÃO LUIS / MA

S R N EMPRENDIMENTOS EIRELI.

Fis. Nº 035

Proc. Nº 025/2022

Rubrica

	BTUs.				
68	Troca de turbina da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 9.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	15	R\$ 340,00	R\$ 5.100,00
69	Troca de turbina da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 12.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	15	R\$ 391,00	R\$ 5.865,00
70	Troca de turbina da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 18.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	15	R\$ 418,00	R\$ 6.270,00
71	Troca de turbina da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 24.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	15	R\$ 561,00	R\$ 8.415,00
72	Troca de turbina da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 30.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	15	R\$ 748,00	R\$ 11.220,00
73	Troca de turbina da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado Split piso teto 60.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	04	R\$ 836,00	R\$ 3.344,00
74	Desinstalação em aparelho de ar condicionado split hi wall e Piso Teto 9.000 à 60.000 BTUs.	Serviço/Fornecimento de peça	40	R\$ 230,00	R\$ 9.200,00
75	Higienização geral em Refrigeradores, Bebedouros, Freezers e Frigobar.	Serviço/Fornecimento de peça	40	R\$ 308,00	R\$ 12.320,00
76	Manutenção corretiva em Refrigeradores, Bebedouros, Freezers e Frigobar, incluso tod os insumos necessários para realização do serviço.	Serviço/Fornecimento de peça	50	R\$ 749,00	R\$ 37.450,00
TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 1.345.376,00

Vlr: R\$ 1.345.376,00 (Hum milhão, trezentos e quarenta e cinco mil, trezentos e setenta e seis reais)

São Luís, 15 de Dezembro de 2021.

STALLYN RAFAEL
NAZARET
MARQUES:05871
248306

Assinado de forma
digital por STALLYN
RAFAEL NAZARET
MARQUES:05871248
306

STALLYN RAFAEL NAZARET MARQUES
CPF nº 058.712.483-06

S R N EMPRENDIMENTOS EIRELI. CNPJ: 36.664.686/0001-62
END: RUA DEZENOVE, Nº 49, CONJUNTO HABITACIONAL VINHAIS / CEP: 65070-690
SÃO LUIS / MA